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Przemystaw Batdyga Olsztyn, dnia 27.05.2026 r.

Radny Rady Miasta Olsztyna

URZĄD MIASTA GŁSZTYNA Szanowny Pan Robert Szewczyk
Biuro Rady Miasta Prezydent Olsztyna

Wpł 2026 -05-27
dnia

cyte CJA
w Sprawie systemu gospodarowania odpadami

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie moich propozycji usprawnień
dla systemu gospodarki odpadami w Olsztynie. Poniżej przedstawiam
propozycje.

]. Wprowadzenie odbioru odpadów bio-kuchennych w workach w
obrębie nieruchomości wielorodzinnych.

Uzasadniając, zwracam się o rozważenie alternatywnych możliwości
separowania worków ze śmieci bio-kuchennych, ponieważ obecne
rozwiązanie, segregacja u źródła bez worków, nie odnosi znaczących
rezultatów w postaci poprawy funkcjonowania systemu oraz jakości
odpadów w zabudowie wielorodzinnej, na co wskazuje również
konieczność podwyższenia opłat dla mieszkańców podczas sesji RM z dnia
27.05.2026 r.

Rodzaj worka (biodegradowalny/foliowy) należy również rozważyć
względem możliwości technologicznych. Jeśli bieżące możliwości
techniczne instalacji miejskich stawiają ograniczenia, należy rozważyć ich
udoskonalenie.

2. Akcja promocyjna o szerokiej skali promująca możliwość korzystania
z worków biodegradowalnych/kompostowalnych (własnych lub
powierzonych) w domkach jednorodzinnych.

W związku z najwyższą, ale jeszcze nie doskonałą segregacją na terenie
osiedli jednorodzinnych (ok. 47% zgodnie z dostępnymi informacjami)
należy rozważyć, jakie bariery utrudniające segregację mają mieszkańcy
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takich osiedli, ponieważ widać, że istnieje tam duży potencjał. Rady Osiedli i

mieszkańcy często zwracali uwagę na utrudnienia z tym związane.

-3. Wprowadzenie rozwiązania w postaci Obiektywu AI" ułatwiającego
segregację do zapowiadanej aplikacji miejskiej, która oprócz
tradycyjnej wyszukiwarki, gdzie wpisujemy nazwę odpadu,
oferowałaby także funkcję rozpoznawania rodzaju odpadu na
podstawie zdjęcia.

Nasze miasto bezwzględnie potrzebuje promocji prawidłowej segregacji
odpadów. Nowoczesne i bardzo popularne technologie mogą znacząco w
tym pomóc, dodatkowo takie rozwiązanie ma dużą wartość edukacyjną.

4. Rozważenie wprowadzenia, gdzie to możliwe, na terenach osiedli
domków jednorodzinnych formy wspólnych kompostowników do
odpadów bio.

Rozwiązanie mogłoby znacząco poprawić współczynniki segregacji i dać
zachętę dla mieszkańców do samodzielnego zagospodarowania odpadów
bio-zielonych. Rozwiązanie nie jest idealne - pojawia się odpowiedzialność
zbiorowa. Można natomiast znaleźć działające rozwiązania tego rodzaju.

5. Wprowadzenie pilotażowego programu mającego na celu poprawę
segregacji w obrębie wspólnot oraz spółdzielni.

Rozwiązanie miałoby polegać na czasowym i rotacyjnym wprowadzeniu
specjalnych "inteligentnych wiat" do segregacji, gdzie odpady byłyby
przypisywane do konkretnych mieszkańców.

Celem takiego działania byłoby rozdzielenie dotychczasowej
odpowiedzialności grupowej mieszkańców zabudowy blokowej. Dałoby to
impuls oraz pewną konieczność podjęcia próby segregacji tam, gdzie
odpowiedzialność zbiorowa zniechęca mieszkańców. Takich wiat mogłoby
być kilka mogłyby dość często rotować.

Moje propozycje mają na celu wskazanie nowych metod promocji
segregacji. Tylko dzięki poprawie świadomości oraz zachecaniu
mieszkańców jesteśmy w stanie zapobiegać kolejnym podwyżkom.

Z poważaniem
Przemysław Bałdyga
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